2022年８月９日

各 位

2022年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

   最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月 18日に公表いたしました 2022 年 12月期第２四半期（累計）連

結業績予想及び通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

業績予想の修正について

2022年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 2,656 △154 △156 △180 △18.47

今回修正予想(Ｂ) 2,169 △13 △21 △25 △2.63

増減額(Ｂ―Ａ) △486 140 134 154

増減率(%) △18.3 － － －

（ご参考）2021年12月期

第２四半期（累計）実績
1,340 △34 △34 △12 △1.36

2022年12月期通期連結業績予想数値の修正（2022年１月１日～2022年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,936 82 78 29 2.98

今回修正予想(Ｂ) 4,881 104 97 50 5.12

増減額(Ｂ―Ａ) △1,055 22 19 21

増減率(%) △17.8 26.8 24.4 72.4

（ご参考）

2021年12月期実績
3,158 △223 △224 △351 △36.76

会 社 名 ア ト ラ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長CEO 久世 博之

 （コード番号：6029 東証スタンダード）

問 合 せ 先 取締役CFO        田中 雅樹

（ T E L .  0 6 - 6 5 3 3 - 7 6 2 2 ）

修正の理由

  当社グループは、「世界中の人を健康にしたい。」という企業理念を掲げ、鍼灸接骨院支援事業及び玩具

販売事業を展開しております。

  鍼灸接骨院支援事業においては、自費施術に使用する機材の一部が昨今の各種部品の供給問題の影響を

受け、商品の仕入が滞っております。鍼灸接骨院で使用する一部の消耗品についても同様の問題（部品の

入手が困難）が発生しました。このため、売上高が計画を下回る見とおしとなりました。

  玩具販売事業においては、新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、まん延防止等重点措置が出さ

れた影響で、売上高が計画を下回りました。

  また、2022年４月に、保有する株式会社One Third Residenceの株式を譲渡したため、株式会社One Third

Residenceが当社の連結子会社ではなくなりました。

  これらの要因により、当第２四半期（累計）及び通期の連結売上高は計画を下回る見とおしとなりまし

た。

  利益面につきましては、生産性の向上、経費削減を進めたこと、及び、利益率の高い商品の販売に注力

したこと等から、当第２四半期（累計）及び通期の営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期（当

期）純利益は計画を上回る見とおしとなりました。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上